
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis ze 13. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 10.2.2010 v Praze 

15.00-21.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Kamil Kleník, Michal Janeba, Ivan Králík, Vlastimil Pabián, Iva Šimečková 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Jiří Doubrava 
Hosté     Martin Maršálek, předseda KTR 
Omluveni   



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný .  

Kontrola pln ění úkol ů 
- K dnešnímu dni VV neeviduje další přihlášky na MČR 2010. Protože se nepřihlásil žádný pořadatel MČR 

trojic mužů na původní termín 20.3.2010 dle termínového kalendáře, VV ČNS akceptuje přihlášku SK 
LIAPOR WITTE Karlovy Vary jako pořadatele tohoto MČR v termínu 21.8.2010 s tím, že plánovaný termín 
MČR dorostu jednotlivců je přeložen na 22.8.2010. Termínový kalendář bude upraven dodatkem. 

- Tisk brožury Dokumenty ČNS byl dokončen a brožura je připravena k distribuci do oddílů, trenérům a 
rozhodčím (pořizovací cena dle faktury bude zahrnuta do nákladů na školení, doškolení a semináře, 
klubům bude tato cena započítána do vyúčtování za rok 2010). 

- Směrnice pro řízení KNS/ONS – pro zaneprázdněnost prezidenta ČNS bude pokračovat práce na 
aktualizaci směrnice ve spolupráci s Legislativní komisí a Komisí tuzemského rozvoje. 

1 Informace STK k sout ěžnímu ro čníku 2010  
• Dohoda o pořadatelství MČR dvojic mužů Vyškov 6.3.2010 podepsána, návrh propozic bude po kontrole 

STK zveřejněn, medaile a diplomy objednány u dodavatele 
• Předseda STK informoval VV ČNS o schválených přestupech k 31.1.2010, seznam schválených přestupů 

bude zveřejněn na webu ČNS 
• Uzavřeny přihlášky do dlouhodobých soutěží 2010 s tím, že místo nepřihlášeného družstva TJ Pankrác 

bylo dle platných dokumentů ČNS vyzváno družstvo TJ Sokol Třebíč, které po projednání v klubu nabídku 
akceptovalo.  

• Předseda STK informoval VV ČNS o rozdělení družstev 2.ligy mužů (regionální systém) do skupiny A a 
B. 

• STK předložila návrh na rozlosování ligových soutěží. Po dopracování soutěží žen Komisí žen bude 
rozlosování zveřejněno na webu ČNS a zasláno e-mailem klubům do soboty 13.2. Do neděle 21.2. je 
prostor pro bezpoplatkové změny specifikace utkání po oboustranné dohodě klubů tak, aby byla včas 
zadána do tisku brožura s dlouhodobými a jednorázovými soutěžemi 2010 (k předání klubům na 
Konferenci ČNS 7.3.2010). 

• Dlouhodobé soutěže mládeže 2010  
– uzavřeny přihlášky 8 družstev BOTAS Dorostenecké ligy, pro malý počet přihlášek (Přerov, 
Vsetín, Modřice, Mnětice, Aš) nebude vyhlášena dlouhodobá soutěž 2.ligy dorostu 
– pro malý počet přihlášek (Aš, Stratov, Čakovice, Vsetín, Prostějov, K.Vary) nebude vyhlášena 
dlouhodobá soutěž Žákovské ligy, změnou Rozpisu jednorázových soutěží budou upraveny podmínky 
kvalifikace a vlastní soutěže MČR družstev žáků  

• Pohár ČNS mládeže – Rozpis Poháru ČNS schválen VV ČNS 5.2.2010 Rozhodnutím mimo jednání, pro 
malý počet pořadatelů Poháru ČNS dorostu byl dodatečně projednán s SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary 
jako pořadatelem dvojic dorostu v rámci PČNS v neděli 21.2.2010 

 

2 Registrace oddíl ů ČNS a následné hrá čské licence  
• Návod na evidenci hráčských licencí s ohledem na techniku provádění registrací hráčů, tvorby 

elektronických soupisek a řešení registračních průkazů žactva zpracován sekretářem ČNS, bude zveřejněn 
po dokončení úprav webu ČNS do 20.2.2010 a rozeslán všem ligovým oddílům a KNS 

• Veškeré předkládané dokumenty (přihlášky do dlouhodobých soutěží, jednorázových soutěží a Pohárů, 
přestupy, hostování, změny specifikace utkání, námitky, odvolání atd.) budou muset být potvrzeny 
oprávněnou osobou, která je uvedena v registru oddílu/klubu. Z toho vyplývá i podmínka, že tyto 
dokumenty mohou předkládat jen oddíly/kluby registrované v ČNS – v registru oddílů/klubů, hráč 
nezaregistrovaného oddílu/klubu může být se souhlasem hráče zařazen do hráčské evidence registrovaného 
klubu i bez přestupu či ohlášení hostování. Výše uvedené skutečnosti se týkají pouze soutěží řízených 
přímo VV ČNS.   

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 



Strana 3 (celkem 4) 

• Přihlášky do dlouhodobých soutěží prověří sekretář ČNS ve vztahu podpisů oprávněných osob dle registru 
oddílů/klubů a vyzve družstva případné nedostatky odstranit do 15.3.2010 

• Návrh úpravy Směrnice o řízení KNS, RNS nebyl z důvodu časové tísně předložen, bude průběžně 
konzultován s členy Legislativní komise a Kimisí tuzemského rozvoje a následně pak předložen 
k projednání VV ČNS. 

3 Projednání plánu činnosti a rozpo čtu KTR 
• Neutěšený stav výroby metodiky tréninku na DVD – M.Maršálek potvrdil dokončení do 31.3.2010, když 

původní termín dokončení uplynul před 2 lety. 
• Zhodnocení Poháru ČNS základních škol – připraveno 4. finálové celostátní kolo 12.2.2010 za účasti 30 

trojic ze 14 okresních kol, dle statistické evidence se hraje nohejbal ve 475 třídách a kroužcích - VV ČNS 
toto číslo zpochybnil a vyzval předsedu KTR ke zpracování přehledu skutečného zapojení nohejbalu ve 
školách. Z dosavadní tříleté historie tohoto mládežnického projektu neexistuje žádný písemný materiál, 
který by prokázal konkrétní příliv mladých hráčů do nohejbalových oddílů. 

• Vzhledem k výrazně negativní ekonomické situaci nedoporučuje VV ČNS  prodloužit smlouvu s Asociací 
školských sportovních klubů (dále ASŠK) – v r. 2006 faktura za smlouvu s ASŠK 18 tis.Kč, v r.2009 
29tis.Kč.  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• VV ČNS doporučuje Komisi tuzemského rozvoje zvážit pořádání Poháru ČNS základních škol při 

neuzavření smlouvy s ASŠK a sledovat nadále činnosti školských sportovních klubů bez této smlouvy 
• Metodika vzdělávání rozhodčích a trenérů – M.Maršálek přednesl návrhy KTR na úpravu metodiky, gesce 

KTR nad školením licence D, řešení neuspokojivého stavu rozhodčích, termíny školení, doškolení a 
seminářů trenérů a rozhodčích v březnu 2010, pochybnosti KTR k prospěšnosti a účinnosti povinné účasti 
všech aktivních rozhodčích na každoročním semináři rozhodčích. 

• Termíny školení, doškolení trenérů, školení, doškolení a seminářů rozhodčích : 
o Rozhodčí 6.3.2010 Plzeň seminář rozhodčích licence "C", školení a doškolení rozhodčích  

  licence "D" 
   20-21.3.2010 Morava (bude upřesněno) - školení a doškolení rozhodčích lic. "C", 
   seminář rozhodčích licence "C" a "D"  

    27-28.3.2010 Praha Strahov - školení a doškolení rozhodčích licence "C", seminář 
    rozhodčích licence "C" a "D" 

o Trenéři  13-14.3.2010 Nymburk - školení a doškolení trenérů licence "C" 
• Po projednání a úpravách VV ČNS souhlasí s plánem činnosti Komise tuzemského rozvoje a jejího 

rozpočtu 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 

4 Ostatní odborné komise ČNS 
• Projednány plány činnosti ostatních odborných komisí ČNS – Hospodářské komise, Disciplinární komise, 

Komise žen, STK, Komise rozhodčích, Komise mládeže, Legislativní komise, Komise zahraničního 
rozvoje a Komise reprezentace, včetně návrhů a konečných úprav rozpočtu těchto komisí. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Sekretář ČNS zpracuje plány činnosti do jednotné podoby a zveřejní na webu ČNS. 
 



Strana 4 (celkem 4) 

5 Konference ČNS, ekonomická bilance 2009 a p říprava rozpo čtu 2010 
• VV ČNS schvaluje program Konference jež je součástí pozvánky na Konferenci ČNS. Program 

Konference ČNS bude přílohou tohoto zápisu z jednání VV ČNS. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Účetně uzavřen rok 2009, podklady pro Konferenci ČNS připraví hospodář ČNS do příštího jednání VV 

ČNS (před Konferencí ČNS). Předpokládaný hospodářský výsledek před zdaněním – ztráta 490 tis.Kč 
(plánovaný příjem dotace ČSTV - SAZKA 540 tis.Kč – skutečnost 0,-Kč).  

• Předložen předběžný rozpočet na rok 2010 po úpravách vyplývajících z plánů činností odborných komisí. 
Zásadní úpravy návrhu rozpočtu 2010 – úspory financování komisí, KNS samofinancování z výběru 
poplatků, startovného a hráčských licencí, ČNS nebude nadále v ročním vyúčtování hradit v dlouhodobých 
soutěžích řízených VV ČNS výkony rozhodčích - ČNS bude hradit jen cestovné rozhodčích při 
kompenzaci snížením startovného. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 

6 Různé 
• Pro následnou kontrolu splnění povinnosti mládeže (SŘ 3.1.5.-f) vyzývá VV ČNS všechny KNS k předložení 

rozpisů a rozlosování dlouhodobých a jednorázových soutěží mužů a mládeže – termín do 30.4.2010. 
• Na návrh předsedy STK na základě žádosti Z.Rendla souhlasí VV ČNS se splátkovým kalendářem úhrady 

vyúčtování r. 2009 družstva 2.ligy žen Karlovy Vary – Dvory (pohledávka 2.582,- Kč) – 50% do 30.6.2010, 
50% do 31.10.2010.  

• Rozhodnutí mimo jednání – RMJ 1/2010 z 5.2.2010 schválen Rozpis Poháru ČNS mládeže 2010. 
 

7 Další jednání VV 
- Navržený termín:  23.2.2010 
- Navržené místo:   Pardubice 


